


Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

ATAS DO CERTAME - TP003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS DE CONTRATO - 138/2022; 143/2022 A 145/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 3

ATAS DOCERTAME - TP003/2022

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2022 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos 

autos do Processo Administrativo nº 087/2022, Tomada de Preços nº 003/2022, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, 
PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM COBERTURA E VESTIÁRIO, 
(ANEXO) DO COLÉGIO MUNICIPAL DE COARACI; 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento licitatório 

sob o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas 

modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela Secretaria 

requisitante; 

CONSIDERANDO, que não houve recurso administrativo, e que foram respeitados os prazos 

legais, conforme preceitua a lei federal nº 8.666/93. 

 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa o resultado da licitação Tomada de Preços                  
Nº 003/2022, ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 
COM COBERTURA E VESTIÁRIO, (ANEXO) DO COLÉGIO MUNICIPAL DE COARACI, à 

empresa SENA JUNIOR EIRELI, CNPJ/MF Nº 02.738.856/0001-94, vencedora do certame em 

epígrafe, pelo valor total de R$1.125.052,68 (hum milhão cento e vinte e cinco mil, cinquenta e 

dois reais e sessenta e oito centavos). Coaraci- BA, 26 de maio de 2022. 

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 11

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO– TOMADADE PREÇOSNº 003/2022

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 144/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): ALTERNATIVA SERVIÇOS POUSADA E RESTAURANTE 

LTDA 
CNPJ/MF Nº:  13.537.168/0001-82 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA AO 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

VIGÊNCIA: 16/05/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 122.808,50 (CENTO E VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS 

E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 16 DE MAIO DE 2022 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 12

EXTRATOS DE CONTRATO - 138/2022; 143/2022 A 145/2022

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): CARLOS ÁTILA OLIVEIRA ANDRADE - ME 
CNPJ/MF Nº:  09.100.528/0001-07 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA AO 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

VIGÊNCIA: 16/05/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 66.180,00 (SESSENTA E SEIS MIL CENTO E 

OITENTA REAIS) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 16 DE MAIO DE 2022 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 13

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 145/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ALFA 

SERGIPANO EIRELI 
CNPJ/MF Nº:  02.953.871/0001-55 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA AO 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

VIGÊNCIA: 16/05/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 459.145,70 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E 

NOVE MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E 
SETENTA CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 16 DE MAIO DE 2022 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 14

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): JR DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA ME 
CNPJ/MF Nº:  28.496.988/0001-40 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS COM 
LOCAÇÃO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNÍCIPIO DE COARACI-BA 

VIGÊNCIA: 13/05/2022 A 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$125.837,50 (CENTO E VINTE E CINCO MIL 

OITOCENTOS E TRINTAS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 13 DE MAIO DE 2022. 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.234 | Ano 5
26 de maio de 2022

Página 15

Certificação Digital: ZGD0GDWY-ZRXMWZA0-Y0WDBNRY-HYIYI6JV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	ATA
	ATAS DO CERTAME - TP003/2022

	TERMO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

	EXTRATO
	EXTRATOS DE CONTRATO - 138/2022; 143/2022 A 145/2022


		2022-05-26T11:12:06-0300




